
Evidenční číslo smlouvy: S-154-420/2016 

Č. j. 11/2016-420-VZ/2 

          Výtisk č.:  1 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

„Dodávky kancelářských potřeb pro období 1.7.2016 – 31.12.2017“ 

uzavřená podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 

Článek I. 

Smluvní strany 

1. Česká republika – Ministerstvo dopravy 

Se sídlem:  nábřeží L. Svobody 12/1222, 11015 Praha 1 

Zastoupená:  Ing. Danem Ťokem - ministrem  

kontaktní osoba: 

IČO:  66003008  

DIČ:  CZ66003008 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 

Číslo účtu:  

 

(dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

2. Mega Trans – výrobní družstvo invalidů 

Se sídlem/místem podnikání: Na Hvězdárnách 406, 252 29 Lety 

Zastoupená: Ing. Jaromírem Konečným, předsedou družstva 

IČO:  28998791 

DIČ:  CZ28998791 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:   

Společnost je zapsaná  ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle Dr., 

vložka 7438 

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této rámcové kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je závazek Prodávajícího řádně a 

včas dodávat Kupujícímu zboží uvedené v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, 

a to způsobem a v termínech stanovených touto smlouvou, převést na Kupujícího vlastnické 

právo k tomuto zboží, a závazek Kupujícího řádně dodané zboží převzít a zaplatit 

Prodávajícímu sjednanou kupní cenu podle čl. III. této smlouvy. 



11/2016-420-VZ/2 

2/7 

2. Plnění předmětu smlouvy bude probíhat na základě písemné výzvy Kupujícího (dále též 

„objednávka“) a písemného potvrzení objednávky Prodávajícím. Uzavření této smlouvy 

neopravňuje Prodávajícího k nárokování jakéhokoliv plnění bez objednávky Kupujícího. 

3. Objednávka musí obsahovat bližší specifikaci předmětu a požadovaného rozsahu plnění 

(množství požadovaného zboží) dle aktuální potřeby Kupujícího v souladu s podmínkami této 

smlouvy.  

4. Kupující není povinen odebírat všechno zboží uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. Kupující 

bude odebírat zboží dle své potřeby. 

5. Dodávané zboží musí být vždy nové, nepoužité a originální. Technická specifikace vybraných 

položek zboží je uvedena v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

6. Ke vzájemnému styku smluvních stran jsou určeny v rámci realizace smlouvy, resp. průběžného 

objednávání a dodání zboží, vedle osob uvedených v čl. I. tyto kontaktní osoby: 

za Kupujícího: 

za Prodávajícího:

 

Článek III. 

Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za předmět plnění této smlouvy za dobu 

trvání platnosti a účinnosti této smlouvy nesmí přesáhnout 1 200 000,- Kč bez DPH,              

tzn.  1 452 000,- Kč včetně DPH.  

2. Smluvní strany sjednávají cenu za zboží dle Seznamu položek, který je Přílohou č. 1 této 

smlouvy. V případě změny DPH, bude připočtena DPH v souladu s právními předpisy účinnými 

ke dni zdanitelného plnění.  

3. Kupní cena zahrnuje veškeré výdaje Prodávajícího spojené s dodáním zboží Kupujícímu, 

zejména se jedná o náklady spojené se skladným, s balením zboží, jeho značením, doložením 

všech příslušných dokladů, přepravních dokladů, cenu dopravy zboží na místo plnění včetně 

ochrany zboží a jeho pojištění, recyklační poplatky a poplatky z autorských práv. 

 

Článek IV. 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen dodávat zboží Kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou po 

dobu její platnosti a účinnosti uvedené v čl. XII. odst. 1. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží na základě průběžných objednávek Kupujícího ve lhůtě 2 

pracovních dnů ode dne jejich doručení Prodávajícímu, nestanoví-li Kupující písemně lhůtu 

delší. 

3. Místem plnění, resp. dodání zboží je sídlo Kupujícího. 

 

 

 

 



11/2016-420-VZ/2 

3/7 

Článek V. 

Zvláštní ujednání o náhradním plnění 

 

1. Zboží dle této smlouvy bude dodáváno jako tzv. náhradní plnění ve smyslu § 81 odst. 2 

písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o zaměstnanosti“) odebíráním výrobků od Prodávajícího na základě této smlouvy plní 

Kupující svoji povinnost stanovenou § 81 odst. 1 zákona o zaměstnanosti. 

2. Prodávající prohlašuje, že je zaměstnavatelem zaměstnávajícím více než  

50 % zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením a že je oprávněn Kupujícímu 

poskytnout tzv. náhradní plnění v rozsahu, jak je uvedeno v odst. 3 tohoto článku smlouvy.  

3. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu zboží jakožto náhradní plnění ve smyslu § 81  

odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti, a to v plném objemu plnění této smlouvy,  

tj. 1 200 000,- Kč bez DPH.  

4. Prodávající je povinen Kupujícímu v době trvání smlouvy prokázat na vyžádání, předložení 

příslušného potvrzení Úřadu práce České republiky - krajské pobočky nebo pobočky pro hlavní 

město Prahu nebo potvrzení nebo rozhodnutí orgánu sociálního zabezpečení, která se týkají 

osob se zdravotním postižením, z nichž bude vyplývat, že prodávající zaměstnává více, než 50 

% osob se zdravotním postižením, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5. Pokud během trvání smlouvy Prodávající přestane být zaměstnavatelem zaměstnávajícím 

více než 50 % zaměstnanců, kteří jsou osobami se zdravotním postižením, nebo z jiného důvodu 

nebude moci Kupujícímu dodávat zboží ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) zákona 

o zaměstnanosti, je prodávající povinen o této změně neprodleně písemně informovat 

Kupujícího a tento je z tohoto důvodu oprávněn odstoupit od smlouvy. Odstoupením od 

smlouvy není dotčeno právo Kupujícího na smluvní pokutu ani na náhradu škody. 

 

Článek VI. 

Předání a převzetí zboží 

1. Prodávající je povinen předat Kupujícímu s objednaným zbožím všechny doklady, jež jsou 

nutné k převzetí a užívání zboží, tj. s dodacím listem, návodem k použití, je-li třeba, a to v den a 

v místě dodání a převzetí zboží stanovené v objednávce a touto smlouvou. 

2. Kupující se zavazuje objednané zboží převzít a potvrdit jeho převzetí na dodacím listě.   

3. Dodací list musí vždy obsahovat zejména následující náležitosti: 

 přesné označení Prodávajícího a Kupujícího, 

 číslo dodacího listu a datum jeho vystavení, 

 evidenční číslo této smlouvy a příslušné objednávky, 

 popis zboží, 

 údaj o množství dodávaného zboží, 

 jednotkové množství – cena zboží za MJ, 

 cena zboží celkem. 

4. V případě dodávek kancelářského papíru Prodávajícím bude vykládka zboží prováděna na 

rampu Kupujícího prostřednictvím vozidel se sklopným zadním čelem nebo bude vykládka 

zboží na rampu zajištěna pracovníky Prodávajícího. 

5. Vlastnické právo ke zboží se převádí z Prodávajícího na Kupujícího fyzickým předáním a 

převzetím řádně dodaného zboží oprávněnou osobou Kupujícího. 



11/2016-420-VZ/2 

4/7 

6. Nebezpečí vzniku škody na zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího fyzickým předáním a 

převzetím řádně dodaného zboží oprávněnou osobou Kupujícího. 

7. Prodávající se zavazuje dodat zboží řádně, tj. bez vad a včas. Zboží nebo jeho část, která má při 

jeho převzetí vady, není Kupující povinen převzít. V takovém případě je Kupující povinen 

sepsat zápis o zjištěných vadách s uvedením lhůty k odstranění vad podepsaný osobou 

Kupujícího oprávněnou k převzetí zboží, a doručit jej Prodávajícímu. Do doby odstranění vad 

zboží nebo jeho části není Kupující povinen zboží převzít ani podepsat dodací list či zaplatit 

Prodávajícímu kupní cenu. 

 

Článek VII. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Kupující nebude Prodávajícímu poskytovat zálohu na cenu zboží před jeho řádným dodáním, a 

to v jakékoliv formě. 

2. Kupní cenu uhradí Kupující na základě řádně vystavené faktury Prodávajícím splatné 

30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. Tuto fakturu je Prodávající oprávněn 

vystavit nejdříve v den řádného předání a převzetí zboží Kupujícím za podmínek stanovených 

v této smlouvě. 

3. Faktura vystavená Prodávajícím musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

právními předpisy, označení zboží, evidenční číslo této smlouvy a objednávky. K faktuře musí 

být připojena kopie dodacího listu, potvrzeného v den dodání a převzetí zboží oprávněnou 

osobou Kupujícího pro tuto smlouvu, tj. opatřeného podpisem oprávněné osoby a razítkem a 

datem převzetí zboží. Nedílnou součástí každé faktury je kopie objednávky. 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, je Kupující oprávněn ji vrátit 

Prodávajícímu ve lhůtě splatnosti k opravě či doplnění, aniž se tím dostane do prodlení; nová 

lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení bezvadné faktury Kupujícímu. 

5. Dnem platby se rozumí den, kdy je fakturovaná částka odeslána z účtu Kupujícího na účet 

Prodávajícího uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu Prodávajícího uvedenému v 

záhlaví této smlouvy nebo číslu účtu Prodávajícího uvedenému v registru plátců DPH. 

Případnou změnu čísla účtu je Prodávající povinen Kupujícímu opětovně písemně oznámit a na 

zpětný dotaz Kupujícího opětovně písemně potvrdit, jinak je Kupující oprávněn vrátit fakturu 

Prodávajícímu dle odst. 4 tohoto článku. 

 

Článek VIII. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

1. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené touto smlouvou a příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku, má zboží vady. Za vady se považuje i dodání zboží, které neodpovídá 

podmínkám stanoveným touto smlouvou. 

2. Prodávající poskytuje touto smlouvou Kupujícímu na zboží dodané podle této smlouvy záruční 

dobu v délce 24 měsíců. Záruční doba počíná běžet okamžikem převzetí zboží Kupujícím. Za 

vady se nepovažuje opotřebení vzniklé běžným užíváním věci. Záruka se nevztahuje na závady 

vzniklé špatnou obsluhou, neodborným nebo nepřiměřeným zacházením, použitím a instalací, 

které jsou v rozporu s návodem k použití a se způsobem běžně používaným ze strany 

Kupujícího. 

3. V případě vady zboží zjištěné Kupujícím v záruční době, je Prodávající povinen odstranit 

takové vady zboží nebo vadné zboží vyměnit za bezvadné bez nároku na finanční plnění ze 



11/2016-420-VZ/2 

5/7 

strany Kupujícího, nebo je povinen vrátit zaplacenou kupní cenu zboží Kupujícímu. Volbu mezi 

těmito jednotlivými nároky odstranění vad v záruční době má Kupující. 

4. Kupující je povinen vady zboží oznámit Prodávajícímu písemně bez zbytečného odkladu po 

zjištění vady, nejpozději však do 5 pracovních dnů, s uvedením toho, o jakou vadu jde a jak se 

projevuje. Součástí oznámení musí být i sdělení, jakých nároků z práv z odpovědnosti za vady 

se Kupující domáhá. Prodávající je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení 

oznámení o reklamaci vady písemně sdělit Kupujícímu, zda reklamaci vady uznává nebo z 

jakých důvodů ji odmítá uznat. Prodávající je povinen odstranit vady plnění nejpozději do 10 

pracovních dnů ode dne obdržení oznámení o reklamaci. 

5. Písemnou reklamaci lze uplatnit nejpozději v poslední den záruční doby, přičemž reklamace 

odeslaná Kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

6. Uplatněním práv ze záruky na jakost zboží nejsou dotčena práva kupujícího na uhrazení 

smluvní pokuty a práva na náhradu škody. 

 

Článek IX. 

Smluvní pokuta, úroky z prodlení 

1. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury je Prodávající oprávněn 

požadovat zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za každý započatý 

den prodlení. 

2. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý 

pracovní den prodlení s předáním zboží po stanovené lhůtě podle čl. IV. odst. 2 této smlouvy. 

Prodávající dále zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý 

pracovní den prodlení s odstraněním vady v záruční době dle článku VIII. odst. 4 této smlouvy. 

3. V případě porušení povinnosti uvedené v čl. XI. odst. 1 a 3 této smlouvy Prodávajícím, je 

Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každé takovéto 

porušení.  

4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 21 kalendářních dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování.  

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na úhradu případně vzniklé škody ani na řádné 

dokončení plnění předmětu této smlouvy, popř. odstranění vad. 

 

Článek X. 

Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného 

porušení smlouvy druhou smluvní stranou za podmínek stanovených v ustanovení § 2002 

Občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy písemně odstoupit dle ustanovení 

§ 2001 Občanského zákoníku v následujících případech: 

a) prodlení Prodávajícího delší než 10 pracovních dnů s předáním zboží ve lhůtě dle čl. IV. 

odst. 2 této smlouvy,  

b) porušení povinností podle čl. XI. odst. 1 a 3 této smlouvy, 

c) Prodávající vstoupí do likvidace nebo je v úpadku. 



11/2016-420-VZ/2 

6/7 

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně s tím, že poskytnutá plnění se nevracejí.  

4. Smluvní vztah mezi smluvními stranami podle této smlouvy může být dále ukončen písemnou 

dohodou smluvních stran podle ustanovení § 1981 Občanského zákoníku, podepsanou 

oprávněnými zástupci smluvních stran, k datu v takové dohodě uvedenému; nebude-li takový 

okamžik stanoven, pak tyto účinky ukončení smlouvy nastanou ke dni podpisu dohody oběma 

smluvními stranami.  

5. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla doručena písemná výpověď druhé smluvní straně. 

6. Ukončením účinnosti smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 

z prodlení, pokud již dospěl, případně nárok na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy. 

Článek XI. 

Další ujednání 

1. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 

o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být 

důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, 

technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních 

právních předpisů. Ustanovení odst. 4 tohoto článku tím není dotčeno. 

2. Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení účinnosti 

této smlouvy. 

3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit či jinak převést svá práva nebo povinnosti 

vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

4. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je dle § 147a odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, povinen zveřejnit smlouvu, jejíž cena 

přesáhne 500 tis. bez DPH, a zároveň souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně jejích příloh 

a dodatků. 

 

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne její platnosti a účinnosti do 31. 12. 2017. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy a na jejím základě vzniklé se řídí platnými právními 

předpisy, zejména Občanským zákoníkem. 

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými oboustranně dohodnutými, 

postupně číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma smluvními stranami. Tyto 

dodatky se stávají nedílnou součástí smlouvy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 –  Seznam položek 

Příloha č. 2 – Technická specifikace vybraných položek 

6. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž Prodávající obdrží 

dvě a Kupující tři vyhotovení. 



11/2016-420-VZ/2 

7/7 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

Za  Kupujícího Za  Prodávajícího 

V Praze dne  26.7.2016 V Praze dne 14.7.2016 

………………………………………………  

Česká republika – Ministerstvo dopravy Mega Trans – výrobní družstvo invalidů 

Ing. Dan Ťok 

ministr 
Ing. Jaromír Konečný 

předseda družstva 

 

 

 

 


